

СОГЛАСОВАНО:

"___" _____ 2013 г.



_____ 2013 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Кувандыкский городской округ, г. Кувандык, проспект Мира, д. 35а

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 019.01.1452.3-ВК

Сметная стоимость строительных работ _____ 29822,9 руб.

Средства на оплату труда _____ 6895,73 руб.

Сметная трудоемкость _____ 53,43 чел. час

Трудозатраты механизаторов _____ 0,13 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _3-ий квартал 2015г. _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса обору- дowani я, т
				всего	эксплуат ации машин	мате- риалы	обору- дование	Всего	оплаты труда	эксплуат ации машин	мате- риалы	на единицу	всего	
					оплаты труда					в т.ч. оплаты труда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Демонтажные работы														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ТЕРр65-2-1 <i>И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС</i>	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-2-1 4 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм ОЗП=11,89; ЭМ=6,45; ЗПМ=11,89 НР (208,55 руб.): 74%*0.85 от ФОТ СП (132,62 руб.): 50%*0.8 от ФОТ</i>	0,04	8299,92 8262,12	37,8 26,4			332	330,49	1,51 1,06		68,8	2,75	
2	ТЕРр65-2-2 <i>И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС</i>	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-2-2 5 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм ОЗП=11,89; ЭМ=6,45; ЗПМ=11,89 НР (2072,45 руб.): 74%*0.85 от ФОТ СП (1317,94 руб.): 50%*0.8 от ФОТ</i>	0,32	10319,19 10243,6	75,59 52,79			3302,14	3277,95	24,19 16,89		85,3	27,3	
3	ФССЦпг03-21-01-001 <i>Пр. Минрегион от 20.07.11 №354</i>	Перевозка строительного мусора автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 1 км I класс груза (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпг03-21-01-001 29 ФССЦпг03.Перевозка грузов автомобильным транспортом ЭМ=7,36 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	0,452	21,42	21,42			9,68		9,68				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								3643,82	3608,44	35,38 17,95			30,05	
Накладные расходы								2281						
Сметная прибыль								1450,56						
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :														
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.15.1; Письмо №3757-КК/08 от 21.02.11)								7365,7					30,05	
Перевозка грузов автотранспортом								9,68						
Итого								7375,38					30,05	
В том числе:														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Машины и механизмы								35,38						
ФОТ								3626,39						
Накладные расходы								2281						
Сметная прибыль								1450,56						
Итого по разделу 1 Демонтажные работы								7375,38					30,05	
Раздел 2. Сантехнические работы														
4	ТЕР16-04-001-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-01 110 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм ОЗП=11,89; ЭМ=6,42; ЗПМ=11,89; МАТ=2,61 НР (354,67 руб.): 128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (204,43 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,04	16496,45 9051,14	21,19 3,8	7424,12		659,86	362,05	0,85 0,15	296,96	64,24	2,57	
5	ТСЦ-507-2006 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Труба: ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 50 мм (ГОСТ 18599-2001) (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ507-2006 44073 Труба: ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 50 мм (ГОСТ 18599-2001) МАТ=2,57	-0,3992	716		716		-285,83			-285,83			
6	ТСЦ-507-0591 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 50 мм (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ507-0591 44334 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 50 мм МАТ=2,74	0,3992	537,56		537,56		214,59			214,59			
7	ТСЦ-507-3290 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 50 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ507-3290 45339 Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 50 мм МАТ=3,25		36,73		36,73								
8	ТСЦ-507-3294 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 110 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ507-3294 45343 Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 110 мм МАТ=3,25		453,51		453,51								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	Прайс-лист "Оренбург-Сантехника"	Отвод сварной полиэтиленовый 45° к напорным трубам ПЭ50х3 мм (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г. МАТ=5,62	2	16,97		16,97		33,94			33,94			
10	Прайс-лист ООО"Полимерпласт"	Заглушка полиэтиленовая к напорным трубам ПЭ50х3 мм (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г. МАТ=5,62	1	6,74		6,74		6,74			6,74			
11	Прайс-лист ООО"Полимерпласт"	Тройник полиэтиленовый 45° к напорным трубам ПЭ50х3 мм (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г. МАТ=5,62	1	24,73		24,73		24,73			24,73			
12	ТЕР16-04-001-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 111 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм ОЗП=11,89; ЭМ=6,52; ЗПМ=11,89; МАТ=2,59 НР (2722,6 руб.): 128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1569,27 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,32	48521,38 8679,22	49,55 9,63	39792,61		15526,84	2777,35	15,86 3,08	12733,63	61,6	19,71	
13	ТСЦ-507-2008 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Труба: ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 110 мм (ГОСТ 18599-2001) (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ507-2008 44077 Труба: ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 110 мм (ГОСТ 18599-2001) МАТ=2,57	-3,194	3914,37		3914,37		-12502,5			-12502,5			
14	ТСЦ-507-0595 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 110 мм (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ507-0595 44338 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 110 мм МАТ=2,74	3,194	1959,87		1959,87		6259,82			6259,82			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
15	Прайс-лист ООО "Полимерпласт"	Тройник полиэтиленовый 45° к напорным трубам ПЭ100х3,2 мм (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной</i> <i>стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г.</i> <i>МАТ=5,62</i>	17	80,87		80,87		1374,79			1374,79			
16	Прайс-лист ООО "Полимерпласт"	Тройник полиэтиленовый 45° к напорным трубам ПЭ100х50 мм (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной</i> <i>стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г.</i> <i>МАТ=5,62</i>	1	49,51		49,51		49,51			49,51			
17	Прайс-лист "Оренбург-Сантехника"	Отвод сварной полиэтиленовый 45° к напорным трубам ПЭ100х3,2 мм (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной</i> <i>стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г.</i> <i>МАТ=5,62</i>	17	33,89		33,89		576,13			576,13			
18	Прайс-лист ООО "Полимерпласт"	Отвод сварной полиэтиленовый 90° к напорным трубам ПЭ100х3,2 мм (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной</i> <i>стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г.</i> <i>МАТ=5,62</i>	2	44,12		44,12		88,24			88,24			
19	Прайс-лист "Оренбург-Сантехника"	Заглушка полиэтиленовая к напорным трубам ПЭ 100х3,2 мм (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной</i> <i>стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г.</i> <i>МАТ=5,62</i>	9	12,76		12,76		114,84			114,84			
20	Прайс-лист "Оренбург-Сантехника"	Ревизия полиэтиленовая к напорным трубам ПЭ 100х3,2 мм (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР-2001-16 Средний индекс изменения сметной</i> <i>стоимости работ к ТЕР-2001 на 3-ий квартал 2015г.</i> <i>МАТ=5,62</i>	2	12,76		12,76		25,52			25,52			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
21	ТСЦ-301-1224 <i>И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС</i>	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-1224 26991 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты МАТ=3,49</i>	3,89	47,64		47,64		185,32			185,32			
22	ТЕР46-03-017-01 <i>И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС</i>	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-03-017-01 159 Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 ОЗП=11,89; ЭМ=4,79; ЗПМ=11,89; МАТ=5,27 НР (106,63 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (60,31 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	0,02	13879,32 6335,59	124,73	7419		277,59	126,71	2,49	148,39	55,16	1,1	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								12630,13	3266,11	19,20 3,23	9344,82		23,38	
Накладные расходы								3183,89						
Сметная прибыль								1834,01						
Итого по разделу 2 Сантехнические работы :														
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16, Прим.п.1; Письмо №3757-КК/08 от 21.02.11)								17203,5					22,28	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.49, Прим.п.1; Письмо №3757-КК/08 от 21.02.11)								444,53					1,1	
Итого								17648,03					23,38	
В том числе:														
Материалы								9344,82						
Машины и механизмы								19,2						
ФОТ								3269,34						
Накладные расходы								3183,89						
Сметная прибыль								1834,01						
Итого по разделу 2 Сантехнические работы								17648,03					23,38	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								16273,95	6874,55	54,58 21,18	9344,82		53,43	
Накладные расходы								5464,89						
Сметная прибыль								3284,57						
Итого по смете:														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.15.1; Письмо №3757-КК/08 от 21.02.11)								7365,7					30,05	
Перевозка грузов автотранспортом								9,68						
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16, Прим.п.1; Письмо №3757-КК/08 от 21.02.11)								17203,5					22,28	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.49, Прим.п.1; Письмо №3757-КК/08 от 21.02.11)								444,53					1,1	
Итого								25023,41					53,43	
В том числе:														
Материалы								9344,82						
Машины и механизмы								54,58						
ФОТ								6895,73						
Накладные расходы								5464,89						
Сметная прибыль								3284,57						
Непредвиденные затраты 1%								250,23						
Итого с непредвиденными								25273,64						
НДС 18%								4549,26						
ВСЕГО по смете								29822,9					53,43	

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)